ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 администрации Палехского муниципального района

П Р И К А З

          03.09.2009                                                                                                     № 90/4
Палех

Об утверждении состава районной аттестационной комиссии

по аттестации педагогических и руководящих работников

образовательных учреждений Палехского муниципального района

     В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Положением о порядке аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утверждённым приказом Министерства образования РФ от 26 июня 2000 г. № 1908,

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить районную аттестационную комиссию в составе:

- председатель комиссии - Е.В.Жилякова, начальник отдела образования;

- заместитель председателя- Л.Г.Корягина, заведующая районным методическим кабинетом;

- секретарь комиссии- О.Ю.Гунаева, главный специалист отдела образования;

- члены комиссии:

    Г.Н.Чиркова, главный специалист отдела образования,

    Е.А.Монахова, ведущий специалист отдела образования,

    Т.В.Красильникова, председатель районной профсоюзной организации.

2. Утвердить план подготовки и проведения аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Палехского муниципального района в 2009/2010 учебном году (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                Е.В.Жилякова

Приложение №1

к приказу отдела образования

от 14.09.2009 № 95/1

ПЛАН
подготовки и проведения аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Палехского муниципального района

в 2009/2010 учебном году

	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	1.
	Составление списка педагогических и руководящих работников, выходящих на аттестацию в текущем году
	до 6 сентября
	Корягина Л.Г.,

Монахова Е.А.

	2.
	Составление списка педагогических и руководящих работников, подавших заявление на 2 квалификационную категорию
	до 6 сентября
	Корягина Л.Г., Монахова Е.А., администрация ОУ

	3.
	Формирование состава экспертных групп по аттестации
	к 6 сентября
	РМК

	4.
	Составление и распечатка индивидуального графика прохождения аттестации педагогическими и руководящими работниками
	к 13 сентября
	РМК

	5.
	Издание приказа о создании районной аттестационной комиссии (РАК)
	до 15 сентября
	Начальник отдела образования

	6.
	Издание приказа об аттестации педагогических и руководящих работников учреждений образования
	до 20 сентября
	Начальник отдела образования

	7.
	Доведение индивидуального графика до аттестуемых
	до 20 сентября
	Гунаева О.Ю.

	7.
	Подготовка информационных материалов и бланков по аттестации
	в течение года
	Гунаева О.Ю.

	8.
	Проведение индивидуальных консультаций по вопросам аттестации
	в течение года
	Члены РАК

	10.
	Организация работы экспертных групп
	в течение года
	Корягина Л.Г.

	11.
	Подготовка ежегодной информации в областную аттестационную комиссию
	в течение года
	Корягина Л.Г.

	12.
	Издание приказов о результатах аттестации педагогических и руководящих работников
	в течение аттестации
	Председатель РАК

	13.
	Оформление аттестационных листов на педагогических и руководящих работников школ, ДОУ о присвоении 1 и 2 категории
	в течение года
	Гунаева О.Ю., руководители ОУ

	14.
	Выявление педагогов и руководителей школ, подлежащих аттестации в 2010/2011 учебном году
	с 15 апреля по 30 июня
	Администрация ОУ, РАК

	15.
	Проведение индивидуального собеседования с педагогическими работниками при приёме заявлений на 1 квалификационную категорию
	апрель-июнь
	Корягина Л.Г.

	16.
	Подведение итогов работы аттестационной комиссии за год
	май
	Председатель РАК